
SaldoAnuladoPagoLiquidadoValorFavorecidoContaTipoProcessoDataNº

Relação de Empenhos

COREN/AL
Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas

Período: 01/01/2018 a 31/01/2018

CNPJ: 04.768.671/0001-58

g) Pregão EletrônicoModalidade de contratação:

1.065,430,00933,94933,941.999,37Auto Posto Comendador Ltda
6.2.2.1.1.33.90.30.001 -
Combustíveis E Lubrificantes -
Automóveis

Global006/201302/01/20181

13.960,000,006.980,006.980,0020.940,00Implanta Informatica Ltda
6.2.2.1.1.33.90.39.002.015 -
Locação De Software

Global096/201702/01/20184

14.562,6112.200,0026.762,6126.762,6153.525,22
Tigre Vigilância Patrimonial de Alagoas
Ltda

6.2.2.1.1.33.90.39.001.001 -
Serviço De Segurança

Global067/201502/01/20187

3.158,310,003.158,313.158,316.316,62Tigre Serviços Gerais Ltda
6.2.2.1.1.33.90.39.001.001 -
Serviço De Segurança

Global067/201502/01/20188

47.187,480,0015.729,1623.593,7470.781,22
BPO Processos e Negócios de
Informação S.A

6.2.2.1.1.33.90.39.002.099 -
Outros Serviços E Encargos

Global028/201602/01/201810

0,00139,120,000,00139,12MACHADO ARMARINHOS LTDA-EPP
6.2.2.1.1.33.90.30.003 -
Material De Limpeza E Prod. De
Higienização

Ordinário027/201812/01/201839

106,670,00600,00600,00706,67Tigre Serviços Gerais Ltda
6.2.2.1.1.33.90.39.001.001 -
Serviço De Segurança

Global089/201712/01/201840

0,350,0011.732,6511.732,6511.733,00Conserg Serviços & Engenharia Ltda
6.2.2.1.1.33.90.39.001.002 -
Serviços de Mão-de-Obra
Terceirizada

Global041/201012/01/201841

9.324,070,006.650,316.650,3115.974,38Portal Turismo e Serviços Ltda ME
6.2.2.1.1.33.90.33.009 -
Passagens Diversas

Global085/201712/01/201842

89.364,9212.200,0072.546,9880.411,56181.976,488Globais:

0,000,000,000,000,000Estimativos:

0,00139,120,000,00139,121Ordinários:

89.364,9212.339,1272.546,9880.411,56182.115,609Total de empenhos:

i) DispensaModalidade de contratação:

0,000,001.600,001.600,001.600,00Freitas Construtora Ltda - ME
6.2.2.1.1.33.90.36.005 -
Locação de Bens Imóveis

Global021/201702/01/20182

Página:1/4



COREN/AL

SaldoAnuladoPagoLiquidadoValorFavorecidoContaTipoProcessoDataNº

Período: 01/01/2018 a 31/01/2018

3.125,000,001.300,001.300,004.425,00CENTRAL LAV CAR LTDA - ME
6.2.2.1.1.33.90.36.005 -
Locação de Bens Imóveis

Global041/201702/01/20185

1.375,000,00250,00250,001.625,00CENTRAL LAV CAR LTDA - ME
6.2.2.1.1.33.90.39.002.038 -
Manutenção e Conservação de
Veículos

Global042/201702/01/20186

5.940,000,001.320,001.320,007.260,00
Maq-Larem Máquinas Móveis e
Equipamentos Ltda

6.2.2.1.1.33.90.39.002.014 -
Locação De Bens Móveis

Global199/201602/01/201812

0,001.000,000,000,001.000,00Banco do Brasil S/A
6.2.2.1.1.33.90.39.002.043 -
Serviços Bancários

Estimativo02/01/201831

2.163,060,00472,14472,142.635,20
O AMIGAO COMERCIO DE ALIMENTOS
E BEBIDAS LTDA - ME

6.2.2.1.1.33.90.30.005 -
Gêneros Alimentícios

Estimativo001/201812/01/201837

0,00199,101.999,901.999,902.199,00
CARAJAS MATERIAL DE CONSTRUCAO
LTDA

6.2.2.1.2.44.90.52.003 -
Máquinas E Equipamentos

Ordinário002/201812/01/201838

0,000,00380,00380,00380,00Certisign Certificadora Digital S.A
6.2.2.1.1.33.90.39.002.099 -
Outros Serviços E Encargos

Ordinário012/201817/01/201845

0,000,00504,00504,00504,00KID AUTO PEÇAS LTDA - EPP
6.2.2.1.1.33.90.39.002.038 -
Manutenção e Conservação de
Veículos

Ordinário028/201822/01/201846

14.500,000,000,000,0014.500,00AUSTRI ENGENHARIA LTDA - EPP
6.2.2.1.1.33.90.39.002.017 -
Manutenção E Conservaçãode
De Bens Imóveis

Global059/201830/01/201851

24.940,000,004.470,004.470,0029.410,005Globais:

2.163,061.000,00472,14472,143.635,202Estimativos:

0,00199,102.883,902.883,903.083,003Ordinários:

27.103,061.199,107.826,047.826,0436.128,2010Total de empenhos:

j) InexigibilidadeModalidade de contratação:

2.174,490,009.484,159.484,1511.658,64
Companhia de Edição,Impressão e
Publicação de Alagoas

6.2.2.1.1.33.90.39.002.002 -
Confecção De Jornais, Revistas,
Boletins E Demais Impressos

Global088/201702/01/20183

21.437,520,001.895,811.895,8123.333,33
Empresa Brasileira de Correios e
Telegrafos

6.2.2.1.1.33.90.39.002.003 -
Correspondência E Cobrança

Global061/201402/01/20189

25.600,000,009.600,009.600,0035.200,00Incorp Technology Informatica Ltda
6.2.2.1.1.33.90.39.002.015 -
Locação De Software

Global217/201602/01/201811

49.212,010,0020.979,9620.979,9670.191,973Globais:

0,000,000,000,000,000Estimativos:

0,000,000,000,000,000Ordinários:

49.212,010,0020.979,9620.979,9670.191,973Total de empenhos:

k) Suprimento de FundosModalidade de contratação:

Página:2/4



COREN/AL

SaldoAnuladoPagoLiquidadoValorFavorecidoContaTipoProcessoDataNº

Período: 01/01/2018 a 31/01/2018

2.250,000,00500,00500,002.750,00Ana Flora Vieira de Souza
6.2.2.1.1.33.90.30.096 -
Material De Consumo -
Suprimentos de fundos

Estimativo24/01/201850

0,000,000,000,000,000Globais:

2.250,000,00500,00500,002.750,001Estimativos:

0,000,000,000,000,000Ordinários:

2.250,000,00500,00500,002.750,001Total de empenhos:

n) OutrosModalidade de contratação:

663.592,790,00181.971,21181.971,21845.564,00Servidores do COREN-AL
6.2.2.1.1.31.90.11.001 -
Salários

Estimativo02/01/201813

27.955,840,0014.359,1614.359,1642.315,00Servidores do COREN-AL
6.2.2.1.1.31.90.11.002 -
Gratificação Por Exercício De
Cargos E Funções

Estimativo02/01/201814

24.834,690,00599,31599,3125.434,00Servidores do COREN-AL
6.2.2.1.1.31.90.11.006 - Férias
- Abono Constitucional

Estimativo02/01/201815

78.920,520,00466,48466,4879.387,00Servidores do COREN-AL
6.2.2.1.1.31.90.11.008 - 13º
Salário

Estimativo02/01/201816

61.777,640,0011.824,4117.479,3679.257,00Caixa Econômica Federal6.2.2.1.1.31.90.13.001 - FGTSEstimativo02/01/201817

168.342,730,0041.205,9947.631,27215.974,00Ministério da Previdência Social
6.2.2.1.1.31.90.13.002 - INSS -
Contribuições Previdenciárias

Estimativo02/01/201818

7.774,220,001.425,912.132,789.907,00Secretaria da Receita Federal do Brasil
6.2.2.1.1.31.90.13.004 -
Pis/Pasep

Estimativo02/01/201819

65.975,060,0015.815,9415.815,9481.791,00Servidores do COREN-AL
6.2.2.1.1.31.90.16.006 -
Programa De Alimentação Ao
Trabalhador - Pat

Estimativo02/01/201820

995,500,001.204,501.204,502.200,00
Associação de Transportes de
Passageiros do Estado de Alagoas

6.2.2.1.1.31.90.16.002 - Auxílio
Transporte

Estimativo02/01/201821

570.831,670,00424.345,33424.345,33995.177,00
Conselho Federal de Enfermagem -
COFEN

6.2.2.1.1.33.10.41.001 -
Transferência Para O COFEN -
Cota-Parte (1/4)

Estimativo02/01/201822

28.135,100,008.688,908.864,9037.000,00Servidores do COREN-AL
6.2.2.1.1.33.90.14.002 - Diárias
Servidores

Estimativo02/01/201823

35.611,000,004.389,004.389,0040.000,00Conselheiros
6.2.2.1.1.33.90.14.001 - Diárias
Conselheiros

Estimativo02/01/201824

2.098,000,00902,00902,003.000,00Colaboradores
6.2.2.1.1.33.90.14.003 - Diárias
Colaboradores

Estimativo02/01/201825

7.494,650,001.505,351.505,359.000,00Companhia de Saneamento de Alagoas
6.2.2.1.1.33.90.39.002.001 -
Água E Esgoto

Estimativo02/01/201826

20.724,400,008.275,608.275,6029.000,00Eletrobras Distribuição Alagoas
6.2.2.1.1.33.90.39.002.007 -
Energia Elétrica

Estimativo02/01/201827

Página:3/4



COREN/AL

SaldoAnuladoPagoLiquidadoValorFavorecidoContaTipoProcessoDataNº

Período: 01/01/2018 a 31/01/2018

3.525,930,006.474,076.474,0710.000,00Telemar Norte Leste S/A
6.2.2.1.1.33.90.39.002.031 -
Telefonia Móvel E Fixa

Estimativo02/01/201828

21.546,000,006.454,006.454,0028.000,00Conselheiros
6.2.2.1.1.33.90.93.002.002 -
Gratificação De Presença Em
Plenário - Jeton

Estimativo02/01/201829

27.192,000,0072.808,0072.808,00100.000,00Conselheiros
6.2.2.1.1.33.90.93.002.001 -
Auxílio Representação

Estimativo02/01/201830

2.480,240,00519,76519,763.000,00Banco do Brasil S/A
6.2.2.1.1.33.90.39.002.043 -
Serviços Bancários

Estimativo02/01/201832

0,005.000,000,000,005.000,00Caixa Econômica Federal
6.2.2.1.1.33.90.39.002.043 -
Serviços Bancários

Estimativo02/01/201833

55.397,170,0024.602,8324.602,8380.000,00Caixa Econômica Federal
6.2.2.1.1.33.90.39.002.043 -
Serviços Bancários

Estimativo02/01/201834

19.615,000,002.385,002.385,0022.000,00Estagiários
6.2.2.1.1.33.90.36.001 -
Estagiários

Estimativo02/01/201835

4.682,000,0025.318,0025.318,0030.000,00Colaboradores
6.2.2.1.1.33.90.93.002.001 -
Auxílio Representação

Estimativo02/01/201836

0,000,00654,94654,94654,94Jouseane Souza de Oliveira
6.2.2.1.1.31.90.67.001 -
Depósitos Judiciais

Ordinário
27272014519
0005

16/01/201843

0,000,000,020,020,02Receita Federal do Brasil
6.2.2.1.1.33.90.93.003.005 -
Impostos, Taxas, Multas E
Pedágios

Ordinário17/01/201844

0,000,00600,00600,00600,00
RODRIGO QUIRINO CANUTO EIRELI -
EPP

6.2.2.1.1.33.90.39.002.016 -
Manutenção E Conservação De
Bens Móveis, Máquinas  e
Equipamentos

Ordinário016/201822/01/201847

0,000,00150,00150,00150,00Prefeitura Municipal de Maceió
6.2.2.1.1.33.90.93.003.005 -
Impostos, Taxas, Multas E
Pedágios

Ordinário060/201823/01/201848

0,000,0094,9694,9694,96
Departamento Estadual de Trânsito de
Alagoas

6.2.2.1.1.33.90.93.003.005 -
Impostos, Taxas, Multas E
Pedágios

Ordinário048/201824/01/201849

0,000,000,000,000,000Globais:

1.899.502,155.000,00855.540,75868.503,852.773.006,0023Estimativos:

0,000,001.499,921.499,921.499,925Ordinários:

1.899.502,155.000,00857.040,67870.003,772.774.505,9228Total de empenhos:

163.516,9312.200,0097.996,94105.861,52281.578,4516Globais:

1.903.915,216.000,00856.512,89869.475,992.779.391,2026Estimativos:

0,00338,224.383,824.383,824.722,049Ordinários:

2.067.432,1418.538,22958.893,65979.721,333.065.691,6951Total Geral:

Página:4/4




